
 
 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

LĒDURGAS PAGASTA IEDZĪVOTĀJU PADOME 
Reģistrācijas Nr. 90000048152, Pils iela 16, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150 

e-pasts: ledurgas.padome@sigulda.lv, www.sigulda.lv 
 

PROTOKOLS 

 

2024. gada 11. janvārī        Nr. 1 

 

Sanāksme sākas plkst. 19.00 

 

Sanāksmē piedalās:  

Komisijas priekšsēdētājs      Ziedonis Skrivļa  

Komisijas locekļi       Lauma Janitēna 

Vilnis Krišjānis 

Linda Bernarde  

 

Sanāksmi vada:       Ziedonis Skrivļa 

Protokolē:        Linda Bernarde 

 

Darba kārtībā: 

 

1. Iedzīvotāju aptaujas “Ielas nosaukumi Lēdurgā” rezultātu izvērtēšana; 

2. Lēdurgas ciematā un pagastā norāžu izvietošana ar mājas nosaukumiem un ceļa zīmes 

izvietošana.  

3. Par ātrumvaļņa izvietošanu uz autoceļa V128 (Straupe–Lēdurga–Vidriži–Skulte) pretī 

Lēdurgas aptiekai.  

4. Par zīmes “STOP” izvietošanu Rūpniecības ielas krustojumā ar Latvijas Valsts autoceļu 

V129. 

5. Par zīmes- apdzīvota vieta “Lēdurga” pārcelšanu, lai Lēdurgas dendroparks tiktu iekļauts 

Lēdurgas ciema teritorijā un gar to būtu jāsamazina braukšanas ātrums uz 50 km/h.  

 

Darba kārtības izskatīšana: 

 

1. Kopumā izveidotajā aptaujā “Lēdurgas ielas nosaukumi” piedalījās 43 Lēdurgas 

iedzīvotāji. Apkopojot iedzīvotāju aptaujas rezultātus un ieklausoties izteiktajos viedokļos, 

mūsu ieteikums ir nepiešķirt valsts autoceļiem ielu nosaukumus. Lielāka daļa respondenti 

par valsts autoceļiem (V128, V129, V81) atbildējuši, ka nav nepieciešama nosaukuma 

maiņa.  

Domnīcu cikla “S!nerģija” tikšanās laikā iedzīvotāji izteica vēlmi pārdēvēt šādas ielas 

nosaukumus – Rūpniecības, Sūnu, Lauku un Mazā Krasta. Apkopojot izteiktos viedokļus, 

aptaujā uzdevām jautājumus arī par šo ielu nosaukumu maiņu. Aptaujā tika piedāvāts Sūnu 

ielu pārdēvēt par Strauta/Strautu ielu, kur lielākā daļa respondentu piekrita par ielas 

nosaukumu maiņu. Rūpniecības ielu par Garlība Merķeļa ielu, kur vairāk par pusi 

respondentu piekrita ielas nosaukuma maiņai. Mazā Krasta ielu – pārdēvēt par Alkšņu ielu. 

Lauku ielu par Kalna/Kalnu ielu, kur lielākā daļa atbildēja pozitīvi. Šis priekšlikums 

izskanēja no pašiem iedzīvotājiem, kuri dzīvo uz Lauku ielas.  

Ņemot vērā, ka līdz ar ielas nosaukuma maiņu ir jāmaina dažādi dokumenti, kas ir papildus  

izmaksas, mūsu ieteikums ir vērsties pie pašiem iedzīvotājiem par ielu nosaukumu maiņu. 

Ja iedzīvotāji piekrīt, tad var pārdēvēt ieteiktās ielas.  

 

mailto:allazu.padome@sigulda.lv


2. Iedzīvotāju starpā ir izvērtušās diskusijas par ceļa norādēm ar māju nosaukumiem un ceļa 

zīmēm “Virziena rādītāji”. Lēdurgas pagasta teritorijā nav zīmes ceļa galos ar mājas 

nosaukumiem, piemēram, pie galvenā ceļa ir norāde ar mājas nosaukumiem, kas atrodas 

nogriežoties uz mazāk nozīmes ceļa. Mūsu ieteikums ir pašvaldībai izskatīt un rast iespēju 

par šādu zīmju uzstādīšanu ar norādēm ar mājas nosaukumiem.  

Otrs, kas izskanējis ir par ceļa zīmi “Virziena rādītājs”. Lēdurgas centrā ir izvietotas zīmes, 

kas norāda cik km ir līdz Straupei, Vidrižiem un Limbažiem. Iedzīvotāja vidū ir izskanējis 

par virziena rādītāja “Limbaži” zīmes izvietošanu arī tālāk, kur aiziet autoceļš V128 un ir 

krustojumi. Nav virziena norādes uz pašvaldības centru- Siguldu.  

 

3. Domājot par iedzīvotāju drošību, it īpaši skolēnu, un to pārvietošanos no centra līdz 

autobusa pieturai (skolēnu gadījumā no centra līdz gājēju ietvei). Lielākā daļa iedzīvotāju 

iepretī aptiekai šķērso autoceļu, lai tiktu uz pieturu vai arī pāriet pāri ceļam, lai turpinātu 

iet par ietvi. Mūsu ieteikums ir izskatīt iespēju par ātruma vaļņa izvietošanu tās teritorijas 

apvidū, lai nāktos samazināt ātrumu. Šeit varētu izskatīt iespēju sarīkot kādu tikšanos ar 

iedzīvotājiem par drošības uzlabošanu uz ceļiem. Varētu būt kāda no Sinerģijas tēmām.  

 

4. Turpinot tēmu par iedzīvotāju drošību un labklājību, mūsu ieteikums ir izskatīt iespēju par 

ceļa zīme “STOP” izvietošanu Rūpniecības ielas galā, kur krustojas ar Latvijas Valsts 

autoceļu V129. Braucot pa Rūpniecības ielu uz centra pusi, krustojums ir grūti pārredzams. 

Mūsu ieteikums par punktu Nr. 2, Nr. 3 un Nr. 4, noorganizēt domnīcu cikla “S!nerģija” 

tikšanos, apkopojot šos ieteikumus, lai izdiskutētu ar iedzīvotājiem.  

 

5. Vasaras sezonā Lēdurgas populārākais tūrisma objekts “Lēdurgas dendroparks” slīgst 

putekļu mākoņos, jo pa autoceļu V81 ir liela transporta noslodze un braucot garām ar 90 

km/h, rodas lieli putekļu mākoņi. Lēdurgas dendroparks ir populārs tūrisma objekts, kur 

vasarā brauc viesi atpūsties, kā arī turpat atrodas diska golfa trase, kura pulcē dalībniekus 

un notiek sacensības. Lēdurgas dendroparka administrācijas ēkai vasaras periodā nevar 

atvērt durvis vaļā, jo tad iekļūst putekļi. Izvietotie galdi, kur tūristi var pasēdēt un baudīt 

līdz paņemtos gardumus, vienmēr ir ar putekļiem un netīri, jo nespēj notīrīt. Cerība ir, ka 

tiks uzklāts melnais segums, bet nav zināms, kad tas varētu notikt. Būtu nepieciešams uz 

jauno tūrisma sezonu šo lietu sakārtot, lai nav nepatīkams priekšstats par tūrisma objektu, 

ka tur visu laiku ir ar putekļiem. Mūsu ieteikums būtu vai nu pārcelt apdzīvoto zīmi 

“Lēdurga” aiz dendroparka ceļgala vai arī uzstādīt ātruma ierobežošanas zīmes, lai 

samazinātu braucēju ātrumu un tā rezultātā būtu mazāk būtu putekļu.  

 

Sanāksme slēgta 20:30 

         

Komisijas priekšsēdētājs       Ziedonis Skrivļa ____________ 

 

Komisijas locekļi                                    Lauma Janitēna _____________ 

 

 Vilnis Krišjānis _____________ 

 

 Linda Bernarde _____________ 

 

 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


